Chã Grande
,1... ,l,e. ll'úbrtr

FUNDO MI]NICIPAL DE SAUDE

5" QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMS NO. 015/20í7

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EIVIPRESA

ESpEcIALTZADA PARA PRESTAÇÃo DE sERVtÇos DE
DtspoNrBrlrzAÇÃo DE LINK DEDtcADo 15 (outNzE) MBps,
INCLUINDO SUPORTE TECNICO PARA A SEDE DO FUNDO
MUNrcrpAL oE snúoe DE cHÃ cRANDE, euE ENTRE st
FAZEM, DE UÀ/ LADO O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CHÃ GRANDE - PE, A SEGUIR DENoMINADo SII/PLESI\íENTE
CONTRATANTE, E DO OUTRO LADO A EMPRESA LOCALLINK
TELECOMUNICAçÔES LTDA ME, DoRAVANTE
DENOMINADA CONTRATADA,

Fica aditivado, a partir de 0í.0í.2022, o Contrato Íirmado entre as partes no dia 30/06/20í7, objetivando
a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de disponibilização de link dedicado '15

(quinze) Mbps, incluindo suporte técnico para a sede do Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande.

at Àt tqt
^

§Fêr rN DA. DO FUNDAMENTO I FêÀI

O presentê Termo Aditivo de Pronogação tem o seu fundamento no Art. 57, inciso ll, da Lei 8.666/93,
observando-se a especiÍicidade e a pecu aridade dos serviços Contratados, justificando-se a pronogação pela
manutenção dos pÍeços originais sem reajustê ou coneção monetária.

CúUSULA TERCEI RÂ . DA VGÊNC|A

0 presente termo fará vigorar o Contrato de 0í/0í/2022 a 3110512022, ou até que seja íinalizado o novo
Processo Licitatôno

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

Pela Prestaçáo de serviço ora contratados, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o Valor Mensal
de R$ í.500,00 (Um mil e quinhentos Íeais), perfazendo o Valor Global para 05 (cinco) meses de R§ 7.500,00
(Setê mi
serviç0.

I ê quinhentos reais), que será efetuado até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao da prestação do

AV. Sôô Joré, n. lOI, C.nlÍô, Chõ Gronda-pE, CEp 55.ói6.(m
E-msll ouyldoílqÕçhqgÍandn.plr.9ov.b I

Tebtone:81 t37.1l.O I CNPJ: I l.(X9.00ó/«rol -90
§ltr wrw.çhsgroÍrds.pr'.gr,y.l,,

Pelo presente instrumento público de contrato administrativo e na melhor forma do drreito, como
CoNTRATANTE o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÀ GRANDE-PE, pessoa jurídica de direito púbtico
intemo, inscrita no CNPJ sob o n0 08.625.í 67/000í.50, situado à Avenida Vinte de Dezembro, n0 145 - Centro -
Chã Grande-PE, nestê ato representado pelo seu Gestor e Secretáno de Saúde, Sr. Jairo Amonm Paiva,
Brasileira, Casado, Comerciante, portador da Carteira de ldentidade No 1,826.812/SSP/PE, inscrito no CPF/MF
no 353.431.684-34, residente à Avenida São José, No 104 - Centro - Chã Grande - PE, e como CoNTRATADA
a Empresa Locallink Telecomunicações Ltda - ME, com sede na Rua Vereador Elias Tones, 138A - Centro -
Gravatá - PE - CEP: 55.641-040, inscnta no CNPJ sob o no. 18.054.ô47/0001.61, neste Ato representada pelo
Sr. Almir de Souza Silva, brasrleho, divorciado, Administrador, residente à Rua Conselheiro Joaquim Alves de
Lima, 549A - Novo - GravaÉ - PE, inscrito no CPF/MF sob o no. 066.643.514-63, tendo em visla o quê consta
no Processo Licitatório n0 0'13/2017 - Pregão Presencial no 009/2017, tem, entr.ê si, ajustado o QUINTo TERMo
ADITIVO, regido pela Lei n". 8.666/93, de 21.06.93, alterada pelas Leis no. 8.883/94, de 08.06.94 e n0. 9.M8/98,
de 27.05.98, atendidas as cláusulas e condiçõês que se enunciam a seguir:

CúUSULA PRIMEIRA. Do oBJETo ADITIVADo

CúUSULA QUINTA. DoS REcURSos

Chã Grande
tlt,. ll}r., llqltt

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

As despesas deconentes do Presente Termo Aditivo serâo custeadas com os recursos constantes da dotação
orçamentáíâ abaixo especificada, consignada no Orçamento Municipal do exercicio 2022, com as seguintes
fontes e destinos:

CúUSULA sExTA. DAs DEMAIS CúUSULAS

Ficam mantidas as demais Cláusulas Contratuais que não Íoram expressamente modiÍicadas por este
Termo Aditivo.

Fica eleito o Foro da Comarca de Chã Grande, Estado de Pemambuco, com a expressa renúncia de
qualquer outro. por mais privilegiado que sêja.

E, por estarem assim justos e Contratados, firmam o prêsente lnstrumento, em 03 (três) vias, de igual
teor e Íorma, para um só efêito legal, na presença de 02 (duas) testemunhas que assistram a tudo e tambem
assinam.

Chã Grande - PE, 30 de dezembro de 2021

//c- *Àl-tJairo Amorim Paiva
cPF/MF No 353.43í.684-34

Secretário Municipal de Saúde
CONTRATANTE

ir de
LOCALLTNK TELECOMUNTCAç ôes lrol - tvte

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME:

cPF@.).ü1.6y#a

U.
N

CPF: b§.. 5e.Ã2)t- r-z

10.301.1005.2.851 - ManubnÉo,
OualifcaÉo e FoÍbleciÍrÉnb da Rede de

AtenÇão PriÍÉÍia

3.3.90.39.00 - Ouros
seÍvirps de Terceim Pcsoa

JuÍidi;a
R$ 5.000 00

10.302.1014.2.852 - ManubnÉo e
Oualif'caÉo da Rede Especializada de

Saúde

3.3.90.39.Cro - Ouros
seÍviços de Terceios Pessoâ

Juridaa
R$ 2.500 00

AV. Sôo Jo3é, n' lOI, CenlÍo, Chô cÍondG.PE, CEP 55.ó3ô-ü)0
É-moll ouvldoílorôchogrondc,pc.gev.br I

Ielêíone: El il537.l lao I CNPJ: I I.(x9.E0ó/00O1.9O
sllc wrvw.sh(rgÍanrla.pG.goY.br

CúUSULA SÉTIMA. Do FoRo

4

(

ônelo UIIDÂD€ ORç{,ETTARIT PRoGRÀIÂ DE TRÂEÂLflo ELErEt.lÍo 0€ oEspÉsÀ
VAIoR   EIPÉXH§ PoR

mlÂçÂo

8000 - Sêcíetadá de Saúde 8002 - Fundo Municipal dê Saúde